

# **ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ЗАКУПКИ**

#### ДОГОВОР № 23

о замене оконных и дверных блоков в теоретическом лицее им.С.И.Барановского Код CPV: 45421100-5

«15» ноября 2019 г.

с. Копчак, АТО Гагаузия

Поставщик товаров/Поставщик услуг	Закупающий орган
SRL Mobiclass (полное наименование предприятия, ассоциации, организации)	Теоретический лицей им. С.И. Барановского, (полное наименование предприятия, ассоциации, организации)
представленное директором Cazac Aureliu, (должность, фамилия, имя)	представленное директором Толмач <u>Ириной</u> (должность, фамилия, имя)
действующий на основании  Устава , (устав, положение, решение и др.) именуемый(ая) в дальнейшем Продавец/ Поставщик № 19225 от 08.12.2017 г., (указывается номер и дата регистрации в Государственном регистре) с одной стороны,	действующий на основании, (устава, (устав, положение, решение и др.) именуемый (ая) в дальнейшем Покупатель/ Бенефициар № 15447 от 07.12.2011 г., (указывается номер и дата регистрации в Государственном регистре) с другой стороны,

совместно (называемые в дальнейшем Стороны) заключили настоящий Договор о нижеследующем:

а. Закупка \_ Замена оконных и дверных блоков в теоретическом лицее им.С.И.Барановского, называемых в дальнейшем товары (и/или услуги), в соответствии процедурой государственных закупок путем запроса ценовых оферт(работы) с публикацией

(процедура закупок)

на основании решения рабочей группы и Покупателя/бенефициара № 3 от 08.11.2019.

- b. Следующие документы будут считаться составной и неотъемлемой частью Договора:
  - а) Техническая спецификация;
  - b) Ценовая спецификация;
  - с) локальные сметы 3,5,7
  - d) оферта и приложение к оферте
- с. Настоящий Договор превалирует над всеми составными документами. В случае расхождений либо несоответствия между составными документами Договора, документы будут иметь приоритетность, перечисленную выше.

- d. В качестве встречного исполнения за платы, которые будут осуществлены Покупателем/бенефициаром, Продавец/поставщик настоящим обязуется поставить Покупателю/бенефициару товары и/или услуги и устранить их дефекты в соответствии с положениями Договора во всех аспектах.
- е. Покупатель/бенефициар настоящим обязуется выплатить Продавцу/поставшику в качестве встречного исполнения за поставку товаров и услуг, а также устранение их дефектов, стоимость Договора либо любую другую сумму, подлежащую выплате в соответствии с положениями Договора в сроки и согласно способу, предусмотренному Договором.

1. Предмет Договора

- 1.1. Продавец/поставщик обязуется поставить Товары и/или оказать Услуги согласно Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
- 1.2. Покупатель/бенефициар в свою очередь обязуется уплатить и принять Товары и/или Услуги у Продавца.
- 1.3. Качество Товаров и/или Услуг подтверждается сертификатами качества, указанными в Спецификации. Поставленные товары и/или оказанные услуги на основании договора будут отвечать стандартам, предусмотренным в Спецификации. Если не указан какой-либо применимый стандарт либо регламент, будут соблюдаться стандарты или другие регламенты, утвержденные в стране происхождения товаров.
- 1.4. Сроки гарантии Товаров и/или Услуг указаны в Гарантийном листе переданном покупателю в момент отгрузки товара.

2. Сроки и условия поставки/оказания

- 2.1. Поставка Товаров и/или оказание Услуг осуществляется Продавцом в срок 5 дней с момента заключения договора
- 2.2. Сопроводительные документы Товаров и/или Услуг включают Акт приемапередач товаров и налоговую накладную.
- 2.3. Оригиналы документов, предусмотренных в пункте 2.2 представляются Покупателем не позднее момента поставки товаров по финальному месту назначения. Поставка товаров считается выполненной в момент, когда представлены вышеуказанные документы.

3. Цена и условия оплаты

- 3.1. Цена поставленных в соответствии с настоящим Договором Товаров и/или Услуг предусмотрена в молдавских леях, будучи указанной в Спецификации настоящего Договора.
- 3.2. Общая сумма настоящего Договора, включая НДС, устанавливается в молдавских леях и составляет: 719 967,06 леев (семьсот девятнадцать тысяч девятьсот шестьдесят семь леев, 06 банов) ст. 311120

(сумма цифрами и прописью)

- 3.3. Оплата поставленных Товаров и/или оказанных Услуг осуществляется в молдавских леях.
  - 3.4. Метод и условия оплаты Покупателем:

Оплата за выполненные работы осуществляется в пределах годовых бюджетных отчислений на 2019 г.

Сумма аванса составляет 0%.

- 3.5. Оплата будет производиться банковским переводом на расчетный счет Продавца, указанный в настоящем Договоре.
- 3.6. Контракт не будет считаться завершенным/выполненным до тех пор, пока окончательный акт приемки не будет

подписан приемной комиссией, которая подтвердит, что работы были выполнены соответствующим образом.

3.7. Окончательный прием будет проводиться в соответствии с положениями закона. Выплата конечной суммы

бенефициаром генеральному подрядчику за выполненные работы будет произведена после подписания Акта приемки выполненных работ.

#### 4. Условия приемки-передачи

- 4.1. Товары и/или Услуги считаются переданными Продавцом и принятыми Покупателем [получателем, если необходимо], если:
- а) количество Товаров и/или Услуг соответствует информации, указанной в Спецификации товаров / услуг и графике поставки / оказания и в сопроводительных документах, согласно пункту 2.2 настоящего Договора;
- b) качество Товаров и/или Услуг соответствует информации, указанной в Спецификации;
- с) упаковка и целостность Товаров соответствует информации, указанной в Спецификации.
- 4.2. Продавец обязуется представить Покупателю оригинал налоговой накладной одновременно с поставкой Товаров и/или оказанием Услуг для осуществления платы. В случае несоблюдения Продавцом настоящего положения, Покупатель оставляет за собой право продлить срок для оплаты, предусмотренный пунктом 3.4, на соответствующее количество дней задержки, будучи освобожденным от уплаты неустойки, предусмотренной пункте 10.3.

5. Стандарты

- 5.1. Товары, поставленные на основании договора, будут отвечать стандартам, представленным поставщиком в своем техническом предложении.
- 5.2. Если ни один применимы стандарт либо регламент не указан, будут соблюдаться стандарты либо другие регламенты, утвержденные в стране происхождения товаров.

## 6. Обязательства сторон

- 6.1. На основании настоящего Договора Продавец обязуется:
- а) поставить Товары и/или Услуги согласно условиям, предусмотренным настоящим Договором;
- b) уведомить Покупателя после подписания Договора в течение 5 календарных дней посредством телефона/факса либо авторизированной телеграммы о возможности поставки Товаров и/или оказании Услуг;
- с) обеспечить соответствующие условия для приемки Товаров и/или Услуг Покупателем [получателем, если необходимо] в сроки, предусмотренные согласно требованиям настоящего Договора;
- d) обеспечить целостность и качество Товаров и/или Услуг в течение периода до их приемки Покупателем [получателем, если необходимо].
  - 6.2. На основании настоящего Договора Покупатель обязуется:
- а) предпринять все необходимые меры для обеспечения приемки в установленные сроки поставленных Товаров и/или оказанных Услуг в соответствии с требованиями настоящего Договора;
- b) обеспечить оплату поставленных Товаров и/или оказанных Услуг, соблюдая способы и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное либо полное неисполнение обязательств в соответствии с настоящим Договором, если оно было обусловлено наступлением обстоятельств непреодолимой силы (войны, природные катаклизмы: пожары, наводнения, землетрясения, а также другие обстоятельства, не зависящие от воли Сторон).

- 7.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана незамедлительно (но не позже 10 дней) уведомить другую Сторону о наступлении обстоятельств непреодолимой силы.
- 7.3. Наступление обстоятельств непреодолимой силы, момент их ведения в действие и срок действия должны быть подтверждены сертификатом, выданным соответствующим образом компетентным органом страны Стороны, где такие обстоятельства имели место.

8. Расторжение

- 8.1. Расторжение Договора может быть осуществлено с обоюдного согласия обеих Сторон.
  - 8.2. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в случае:
- а) Покупатель в случае отказа Продавца поставить Товары и/или выполнить Услуги, предусмотренные настоящим Договором;
- b) Покупатель в случае несоблюдения Продавцом установленных сроков поставки/выполнения;
  - с) Продавец в случае несоблюдения Покупателем сроков оплаты за Товары/Услуги;
- d) Продавец или Покупатель в случае неисполнения какой-либо Стороной претензии, поданной в соответствии с настоящим Договором.
- 8.3. Сторона, намеревающаяся расторгнуть Договор, обязана сообщить другой Стороне об этом намерении в течение 5 рабочих дней посредством мотивированного уведомления.
- 8.4. Сторона, получившая уведомление, обязана ответить на него в течение 5 рабочих дней с момента его получения. В случае, если спор не будет разрешен в установленные сроки, Сторона, его инициировавшая, вправе инициировать расторжение.

#### 9. Жалобы

- 9.1. Жалобы о количестве поставленных Товаров или оказанных Услуг направляются Продавцу/Поставщику в момент их получения, будучи подтвержденными актом, составленным совместно с представителями Продавца/Поставщика.
- 9.2. Претензии относительно качества поставленных товаров и/или услуг направляются Продавцу в течение 5 рабочих дней с момента обнаружения недостатков качества и должны быть подтверждены сертификатом, выданным независимой организацией, нейтральной и авторизированной в этом смысле.
- 9.3. Продавец обязан рассмотреть претензии в течение 5 рабочих дней с момента их получения и сообщить Покупателю о принятом решении.
- 9.4. В случае признания претензий, Продавец будет обязан в 5-дневный срок поставить/оказать Покупателю дополнительное количество недопоставленных товаров и/или услуг, а в случае обнаружения несоответствующего качества заменить либо скорректировать его в соответствии с условиями Договора.
- 9.5. Продавец несет ответственность за качество Товаров и/или Услуг в предусмотренных пределах, включая и скрытые дефекты.
- 9.6. В случае отклонения от качества, подтвержденного сертификатом качества, составленным независимой организацией, нейтральной и авторизированной в этом смысле, расходы за простой либо задержку будет нести виновная сторона.

#### 10. Санкции

- 10.1. Форма гарантии добросовестного исполнения договора, принятая Покупателем, изданная коммерческим банком согласно Формуляру 3.4 в размере 10% от стоимости договора.
- 10.2. За отказ продать Товары и/или оказать Услуги, предусмотренные настоящим Договором, удерживается гарантия добросовестного исполнения договора, в случае если она была установлена в соответствии с положениями пункта 10.1.

- 10.3. За поставку/оказание с опозданием Товаров/Услуг Продавец несет материальную ответственность в размере 0,1% от суммы недопоставленных Товаров и/или Услуг за каждый день просрочки, но не больше 5 % от общей стоимости настоящего Договора. В случае если задержка превышает 10 дней, это считается отказом продавать Товары и/или оказывать Услуги, предусмотренные в настоящем Договоре, и у Продавца удерживают гарантию добросовестного исполнения договора, в случае если она была установлена в соответствии с положениями пункта 10.1.
- 10.4. За оплату с задержкой Покупатель несет материальную ответственность в размере 0,01% от стоимости неоплаченных Товаров и/или Услуг за каждый день просрочки, но не больше 1% от общей стоимости настоящего договора. В случае если задержка по оплате превышает 31 дней, это считается отказом оплачивать за товар и Продавец вправе расторгнуть договор и потребовать вернуть поставленный товар.

#### 11. Право интеллектуальной собственности

- 11.1. Поставщик обязан возместить ущерб покупателя в случае:
- а) жалоб либо актов юстиции, вытекающих из нарушения определенных прав интеллектуальной собственности (патенты, имена, зарегистрированные товарные знаки и т.д.), связанных с оборудованием, материалами, установками либо инструментами, используемыми для либо в связи с закупаемым товаром, и
- b) ущерба интересов, плат, налогов и расходов любого вида, за исключением ситуации, когда такое нарушение вытекает из соблюдения Технического задания, составленного покупателем.

#### 12. Заключительные положения

- 12.1. Споры, вытекающие из настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В противном случае они будут переданы на рассмотрение компетентной судебной инстанции в соответствии с законодательством Республики Молдова.
- 12.2. С момента подписания настоящего Договора все переговоры и документы, составленные ранее, теряют свою юридическую силу.
- 12.3. Договаривающиеся Стороны вправе на протяжении исполнения договора вносить изменения в положения договора посредством дополнительного акта только в случае возникновения определенных обстоятельств, затрагивающих законные коммерческие интересы сторон, и которые не могли быть предусмотрены в момент заключения договора. Дополнения и изменения к настоящему Договору действительны, только если они были выполнены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
- 12.4. Ни одна из Сторон не вправе передать свои права и обязанности, предусмотренные настоящим Договором, третьим лицам, без письменного согласия другой стороны.
- 12.5. Настоящий Договор заключается в трех экземплярах на государственном языке Республики Молдова по одному экземпляру для Продавца, Покупателя, Агентства государственных закупок.
- 12.6. Настоящий Договор считается заключенным в момент его подписания и вступает в силу после его регистрации Агентством государственных закупок и, при необходимости, Государственным казначейством или одним из территориальных казначейств Министерства финансов и будет действительным до "31" декабря 2019 г.
- 12.7. Настоящий Договор представляет собой соглашение о намерениях обеих сторон и подписан сегодня: «15» ноября 2019 г.
- 12.8. В подтверждение вышеуказанного Стороны подписали настоящий Договор в соответствии с законодательством Республики Молдова в день и год, указанные выше.

13. Юридические, почтовые и банковские данные Сторон

Поставщик товаров / Поставщик услуг	оанковские данные Сторон
Почтовый адрес: Chisinau, MD-2001,	Закупающий орган
bd.Gagarin,1	Почтовый адрес: с. Копчак, ул. Чапаева-1
Телефон: 068111379	Телефон: 0-294-50-503
IBAN: MD77MO2224ASV70809207100	Расчетный счет:
BC «Mobiasbanca-Groupe Societe Generale»	MD84TRPDAG311120A14440AG Банк: TREZMD2X
MOBBMD22	Почтовый адрес банка: г. Комрат
Почтовый адрес банка: bd.Mircea cel Batrin,2	
Фискальный код: 1014600003902	Фискальный код: 1011601000664

14. Подписи сторон

1111	тодинсь	n eropon
Поставщик товаров / Поставі услуг	щик	Закупающий орган
Уполномоченная подпись:	•	Уполномоченная подпись:
М.П.		м.п.
	20	
, 1		

### Министерство финансов

Приказ N 71 от 24.05.2016 об утверждении нормативной документации для выполнения государственных закупок товаров и услуг Мониторул Офичиал ал Р. Молдова, 140-149/925, 27.05.2016

# СПЕЦИФИКАЦИЯ товаров/работ/услуг

№ п/п	Наименование товаров/ работ/услуг	Количес тво/ объем (единица измерени я)	Цена без НДС	Общая сумма (без НДС)	Цена с НДС	Общая сумма (с НДС)	и това	стик аров іот/у	CPV
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Замена оконных и дверных блоков в теоретическом лицее им.С.И.Барановского	раб	599 972,56	599 972,56	719 967,06	719 967,06			45421100-5
	итого:								

## Подписи Сторон

Продавец/поставщик/подрядчик

Покупатель

М.П.

М.П



FACTURĂ FISCALĂ

Seria, Nr.

AAH9962352

Data eliberării /data livrării 20.: Дата выписки /дата поставки	12.2019 /	20.12.20	019 Пут	ala de parc тевой лист	т серия			ımăr:		data		
			Перев	nsportato возчик	MORICIASS.	" SRL		с.f./ n ф.к./ к	ır.TVA 1	1014600		
Поставщик S.A. Chisinau, BIC: MOBBMD	AT, IDAIA: IAIT	<i><b>D11</b></i>   NIU22	224ASV703	1809フロフ16	nn -	55-7-11-17		ale" c.f./ ni	r.TVA 1	1014600	000390	2
P Liceul Teoretic S.I. Baranov  BIC: TREZMD2X, IBAN: MD84	vschi, s.Conce	ear str Cia	2020112 1	Ministe	rul Finantelo	Trezor	eria de Stat	t, c.f./ni	r.TVA 1	1800613 1011601	3 1000664	4
3. Delegație data Доверенность дата		deleg			la l		ite anexate мые докумен		од НДС PV d	le rece	otie a lu	ıcrarilor
5. Punct încărcare Пункт погрузки Chisinau	2		6. Punct de	escărcare	Ciadir Lun				7. Redirijāri	i		
10.1 Denumirea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul por mărfii/activului Наименование товаров/активов, услуг и код товарной позици	ин товара/актива	10.2 Unitat e de mäsur ä Единн ца измер ения	10.3 Cantitatea mărfurilor/ac tivelor,	10.4	10.5 Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, леев	TVA,%	Общая сумма	10.8 Valoarea mărfurilor/ai ivelor, servicilor, le Стоимость товаров/активо , услуг, леев	Altă Informație Apyras	10.10 Tip amba laj	10.11 Nr locuri Koли- чест- во мест	10.12 Masa brută, tone Масса брутто, тонн
Lucrari de schimbare a ferestrelor si Baranovschi	usilor la LT S.	l buc.	1	599 972, 55	599 972,55	5 20%	119 994,51	719 967,06	6	$\vdash$		

11. TOTAL (pe pagină) /	Всего (по странице)	1	599 972,55 X / 119 994 51					
12. TOTAL (pe factura fiscală)	/ Всего (по налог	овой накладной)	F00 000 00		Х	X		-5900
13. Permis eliberarea:  Omyck paspeumer CMSEN.SOC	CAZAC AURELIU GHEORGHE		Aby	1 - 2 - 3 - 3 - 3 - 3 - 3 - 3 - 3 - 3 - 3	x	х	)	_
14. Predat matrifile/activele (servicile): CAM TOSSON ASTROMOTORIO (MOBICLASS, S. M.) M.)	The state of the s		Funcija, numele, prenumele și semnătura Долиность, фамилия, ммя и подпись Funcipa, numele, prenumele și semnatura Долиность, фамилия, ммя и подпись			1		
15. Primit productie/activele international larus		Mary Company	4					1
16. Predat marfunile/activele attermedian. Сдал товары/активы посредняя (перевозчик)	il (transportatorul):		Funcția, numele, prenumele și semnătura Долиность, фамминя, нам и подписъ	_				-
17. Primit marfurile/activele (serviciile) cui	mpărătorul/beneficiarul:	ar her to	Funcția, numele, prenumele și semnătura Долиность, фамилия, имя и подпись		_			-

THE STATE OF THE S

Formular interdepartamental tipizat aprobat prin ordinul nr 3/5 din 15 ianuari al Departamentului de Stat de St al Republicii M

Antreprenor

Mobiclass SRL

(denumirea)

Investitor

Теоретический Лицей С.И.Барановского с.Копчак Чадыр -Лунского района

Obiect

(denumirea) Замена оконных и дверных блоков в теоретическом лицее им.С.И. Барановского в село Копчак, Чадыр-Лунгского района

Valoarea lucrarilor executate 719 967,06 Lei

## Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate pe\_ an 2019

Nr ort,	Simbol <sup>3</sup> norme	. Denumire lucrari.	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U:M.)	Valoare inclusiv sala (col.5xcol.)
1		Demontari: timplarie din	4	5	6	(lei/U.M.
	RpCO56A	lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) (окно)	m2	567,7600	19,797	11 239,775 11 239,775
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери)	m2	22,7700	19,797	450,771
3	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических решеток,)	kg	280,0000	2,313	647,587 527,912
4		Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv .Sticla dubla cu minimum 16mm despartitura (4-16-4) cu o	m2 °	6,4800	823,650 36,308	5 337,253 235,275

1	2	3	4	5.	6	7
		sticla produsa cu o protectie joasa e emisivitatii cu coeficentul de transfer termic global				
5	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv cu deschidere dubla,6 camere,profil calitativ, ,plasa antiinsecte ,Grosimea minima recomandata a peretilor profilelor PVC ar trebui sa fie de clasa (A) adica: grosimea fetilor vizuale din perimitrul profilului de la exterior si interior :>2.8mm.Sticla .dubla cu minimum 16mm despartitura (4-16-4) cu o sticla produsa cu o protectie joasa e emisivitatii cu coeficentul de transfer termic global.	m2	8,4600	831,185 28,199	7 031,824 238,562
6	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp cu deschidere dubla,6 camere,profil calitativ, ,plasa antiinsecte ,Grosimea minima recomandata a peretilor profilelor PVC ar trebui sa fie de clasa (A) adica: grosimea fetilor vizuale din perimitrul profilului de la exterior si interior:>2.8mm.Sticla dubla cu minimum 16mm despartitura (4-16-4) cu o sticla produsa cu o protectie joasa e emisivitatii cu coeficentul de transfer termic global.	m2	110,5700	807,928 21,554	89 332,630 2 383,237
7	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp cu deschidere dubla,6 camere,profil calitativ, plasa antiinsecte, Grosimea	m2 •	442,2600	808,464 21,554	357 551,245 9 532,517

1	2					
	2	3	4	. 5	6	7
		minima recomandata a peretilor profilelor PVC ar trebui sa fie de clasa (A) adica: grosimea fetilor vizuale din perimitrul p Sticla dubla cu minimum 16mm despartitura (4-16-4) cu o sticla produsa cu o protectie joasa e emisivitatii cu coeficentul de transfer termic global profilului de la exterior si interior :> 2.8mm		5		
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Rame PVC din PVC nereciclat, cinci(5) camere de aer, consolidate cu profile de metal de grosimea 1.2mm acoperite cu un strat din material plastic, fara punti termice. Grosimea minima recomandata a peretilor profilelor PVC ar trebui sa fie de Clasa A adica: grosimea fetelor vazute din perimetrul profilului din exterior si interior >=2,8mm, grosimea fetelor structurale (prin intermediul carora trec elementele de ancorate ale ramei);>25mm:grosimea peretilor intrtiori de separare;>2,0 mm. Sticla dubla cu minimul 16mm despartitura (4-16-4) cu o sticla cu o protectie joasa a emisivitatii. cu coeficentul de transfer termic global	m2	5,6300	1 053,682 31,338	5 932,231 176,433
9	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Rame PVC din	m2	17,1400	1 060,686	18 180,161

	2	DVG 3	4	5.	6	7
	·	PVC nereciclat ,cinci(5) camere de aer, consolidate cu profile de metal de grosimea 1.2mm acoperite cu un strat din material plastic, fara punti termice. Grosimea minima recomandata a peretilor profilelor PVC ar trebui sa fie de Clasa A adica: grosimea fetelor vazute din perimetrul profilului din exterior si interior >=2,8mm, grosimea fetelor structurale (prin intermediul carora trec elementele de ancorate ale ramei) >25mm: grosimea peretilor intriori de separare >2,0 mm. Sticla dubla cu minimul 16mm despartituri (4-16-4) cu o sticla cu o protectie joasa a emisivitatii cu coeficentul de transfer termic global		***		
10	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Отливы для окон из алюминия) - ширина 0,25мм	m	293,7600	104,528	30 706,145 4 796,513
	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских) - внутренних	m2	64,0800		3 236,627 1 606,633
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских) - наружных	m2	31,0700	50,509	1 569,321 778,997
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних и наружных	m2	95,1500	2,433	231,528

1	2	3	4	5 .	6	7
1		поверхностей откосов перед покраской )				
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) откосов внутренних и наружных)	m2	95,1500	28,442 20,136	2 706,264
		Cheltuieli directe	Lei			534 153,35
		Cheffulen directe	22.5 %			7 783,67

		Lei	534 153,35
	Cheltuieli directe		7 783,67
-	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	7 488,40
	Transportarea materialelor	1,5 %	549 425,42
	Total		27 471,27
	Cheltueli de regie	5 %	576 896,69
	Total		23 075,87
	Beneficiu de deviz	4 %	599 972,56
	Total	2004	119 994,50
	TVA	20 %	719 967,06
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		34 594,11

## INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)
Mobiclass SRL

Investitor

Теоретический Лицей С.И.Барановского с.Копчак Чадыр -Лунского района

(denumirea)

(denumirea)

director Car (funcția, numero minele, semnătura)

funcția, numele, prenumele, semnătur